aduersari. Verum tamen excessu laborat assertio RICCIARDI AB ANTIQVIS & SENCKENBERGII, nequidem vnicam Imperii terram esse futuram, vbi iuris ratio Longobardici vi sanguinis succedendi obtineat.

quam Ricciardi de Antiquis quis sententia.

§. LXVII.

Quia Saxones ante alios omni tempore iuris sui fuerunt tenaces, & in recipiendis iuribus difficiliores peregrinis, hinc praeter successionem eorum, qui a defuncto descendunt vasallo, aliam in clientelis, propriam habentibus naturam, non admiserunt, quam, quae beneficio communis obtinet manus. Quam etsi per excellentiam sibi vindicasse videantur: non tamen ea peculiaris, sed illa ipsa simultaneae est species uestitutae, quam supra §. XXXIII. tradidimus. Quae eam, quam hodie habet, induit faciem, postquam uestitura eventualis nouam formam §. L. descriptam accepit in Germania. Non amant Saxones illam nonnullarum Germaniae prouinciarum consuetudinem, vt in communi de feudis indiuisis uestitura adquiescant, contenti, siquidem in eadem exprimatur, qua ratione alii possideant, & aliis tantum ius competit succedendi, sed placet illis feudorum diuisio communium, &, ea facta, noua dominii communio utilis, a vasallo cum iis, quibus ius succedendi quaerendum, ineunda, ita, vt omnes ac singulos a vasallo principali assumtos socios nouam uestitutram, & per hanc condominium beneficij utile, sed facultate rem possidendi clientelarem eaque uestidi fruendi tamdiu destitutum,

Saxones per excellentiam sibi vindicant communem manum.

*Qua paulo
aliter, quam
alii Germaniae populi
vtuntur.*

quam-

quamdiu ius vasalli principalis eiusque progeniei durat,
impertrare oporteat.

§. LXVIII.

*Quod porro
declaratur.*

Ita enim se res habet, quando plures feudi successores illud vni eorum addicunt, communi reseruata manu. Posteaquam consortes de clientela sunt inuestiti indiuisa, reliqui praedium alicui cedentes, oblata conuentionis eo nomine initiae formula, acceptam Domino resignant inuestituram, petuntque, ut possessori imploranti cessi inuestitura beneficii, & ipsis communis conferatur manus. Nachdem die Erben das gemeinschaftliche Guth in gesamte Lehn erhalten, hingegen einem von ihnen, mit vorbehalt der Mitbelehnshaft überlassen, so kommen sie bey dem Lehn-Hofe mit einem Memorial ein, vnd lassen in selbigen die gesamte Leben auf, bitten auch das Guth dem andern, welcher es in der Theilung angenommen, auf sein ansuchen, in Lehn zu reichen, und ihnen die gesamte Hand daran zu bekennen. Cui dum annuit Dominus, nouam cum possessore, veluti vasallo principali, peragit inuestituram, reliquos vero, fidem denuo spöndentes clientelarem, vel in continentia, vel ex interuallo simul inuestit, & eo ipso probat, fundatque nouam dominii communionem vtilis, inter eos, & clientem principe inuestitum loco, initam, quae, quoad huius ius in feudo durat, illis neque possessionem, neque vsumfructum largitur.